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Całostki 

Niedźwied ź Wojtek 

31 lipca 2012 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: siedzącego żołnierza z 

karabinem i niedźwiedzia Wojtka, 
• na ilustracji: fragment mapy z zaznaczonym szlakiem, jaki przebył 

Niedźwiedź Wojtek oraz odznakę pamiątkową 22. Kompanii 
Zaopatrzenia 2. Gr. Art. 2. Korpus Polski PZS na Zachodzie. 

 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano jednostronnie, 
techniką offsetową, na kartonie białym, w nakładzie 50.000 sztuk. 
Projekt: Agnieszka Sancewicz. 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okoliczno ściowe 

Nowe datowniki jednodniowe 

• 2012.07.21. Bobolice : 200 lat Poczty w Bobolicach (projekt: 
Mieczysława Brzoza) 

• 2012.08.28. Warszawa 1 : VI Światowy Zjazd Lotników Polskich 
(projekt: Rafał Królikowski) 

• 2012.09.01. Opole 1 : Ogólnopolskie Zawody Sportowo - 
Pożarnicze MDP CITF 

• 2012.09.03. Warszawa 29 : 40. rocznica zdobycia Złotego Medalu 
Reprezentacji Polski w Piłce Nożnej na XX Igrzyskach Olimpijskich 
- Monachium 1972. Poczta Samolotowa (projekt: Zdzisław 
Szaflicki) 

• 2012.09.07. Wrocław 1 : Jan Maciej Kopecki - ołówkiem i rylcem - 
wystawa w MPiT (projekt: Joanna Ciałowicz) 

• 2012.09.23. Rawicz 1 : 750 lat Sarnowa (projekt: Jacek 
Jarczewski) 

• 2012.11.30. Jarocin Pozna ński 1 : V rocznica inauguracji i 
nadania imienia Carillon im. Jana Pawła II (projekt: Jerzy 
Kwiatkowski) 

 

 

 

Nowy datownik stały ozdobny ze zmienn ą datą 

• od 2012.09.15. do 2013.09.13. Miechów : Miechowskie Dni 
Jerozolimy (projekt: Jacek Rutkowski) 

Wydawnictwa 

"Przegl ąd Filatelistyczny" nr 7/2012 

 

 
 

Spis zawartości numeru lipcowego: 
Dla początkujących 
• Tadeusz Kurlus: Pro Juventute 
Aktualności 
• Oferta wakacyjna 
• Monety EXPO Warsaw 
• Karolina Kandut: Wakacyjna wystawa "Piękno prawdziwej pasji" 
• Jerzy Bielawski: 15 rocznica wizyty w Kaliszu Jana Pawła II 
Dla dociekliwych 
• Zdzisław Romanowicz: Aerogramy 
• Jerzy Walocha: O znaczku o nominale 50 zł (Fi 939) 
• Bohdan Subocz: Nie zagadka i nie intrygująca 
• Mariusz Kalinowski: Niekatalogowane usterki znaczka nr Fi 240 
• Mariusz Kalinowski: Usterka na znaczki Fu 241 z 1926 r. 
• Krzysztof Siarkiewicz: Prowizorium Generalnego Gubernatorstwa 
Historia w znaczki wpisana 
• Tomasz Konar: Piłsudski, car, Führer i inni... 
Hyde Park 
• Jerzy Milewski: Niezwykłe pamiątki (III) 
Numizmatyka 
• Tadeusz Kurlus: Z bliska i z daleka 
Świat całostek 
• Piotr Pelczar: Szukamy kopert nakładów nieurzędowych z Galicji 
• Piotr Pelczar: Fałszywy nadruk pamiątkowy z Rabki na całostce 
• Piotr Pelczar: Odmiany barw na kartkach Cp 445 
Aukcje, recenzje, wystawy 
• Jerzy Bielawski: Wydawnictwo Jubileuszowe Politechniki Opolskiej 
Rozmaitości 
• Jerzy Juras: Londyn 27 lipca - 12 sierpnia 2012 
• Marek Mandziak: Laury dla "Europy" 2012 
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• Zbigniew Romanowicz: WWF ochrona ginących gatunków - Panda 
wielka 

• Tadeusz Kurlus: W klaserze z nowościami: Euro 2012, 
Diamentowy jubileusz, Nowy kolega Colargola i Filemona, Plakaty 
są wieczne, Początek końca Napoleona, Mordercze regaty, 
Poloniki, Lasy w Kraju Kwitnącej Wiśni, Plumerie, Kanada na 
niebie, Z chorwackiej karty dań, Gady i ssaki z Serbii, Ma kto 
śpiewać, Wojny o dorsza, Z salonów wielkiej sztuki, Królowa 
lodowej tafli 

Fanaberie i herezje 
• Jan Paweł Gawlik: Powódź 

"Filatelista" nr 8/2012 

 

 
 

Spis zawartości numeru sierpniowego: 
• M. Bykowska: Drodzy Czytelnicy 
• E. i A. Szostak: Odkrywcy Antarktydy - epoka łowców fok 
• A. Żuławski: Coraz więcej falsyfikatów 
• M. Wawrzynkowski: Powrót do "Małej Ojczyzny" 
• S. Gorzelak: Festyn - Kibic przez duże "K" 
• W. Lewandowski: Refleksje 50, Ogólnopolskiego Młodzieżowego 

Konkursu Filatelistycznego "Szlakiem Renesansu" 
• H. Monkos: Ilustrowany słownik pojęć filatelistycznych 
• K. Siarkiewicz: Stemple okolicznościowe od A do Z 
• J. Auleytner: Początki poczty polskiej na Górnym Śląsku w 1922 r. 

(cz. 1) 
• W. Więcław: Nadruk odwrócony na znaczku 15 gr (FISCHER nr 

278) z wydania okolicznościowego "SYPANIE KOPCA 
MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO" 

• S. Petriuk: Bilateralna Polsko - Niemiecka Wystawa Filatelistyczna 
I stopnia "Kargowa 2012" 

• Co, gdzie, kiedy 
• Czytelnicy listy piszą 
• E. Modes: Zaproszenie na wystawę 
• Rozrywkowy zawrót głowy 
• P. Drzewiecki: "Salon Du Timbre 2012 - Parc Floral De Paris" 
• A. Szuler: 60. Spotkanie Klubu Kolejnictwo 
• M. Mikłaszewicz: Koło PZF ne 30 w Iławie Okręg Warmińsko - 

Mazurski PZF 
• A. Słodziński: Światowa Wystawa Filatelistyczna "Indonezja 2012" 

- Jakarta 
• L. K. Malendowicz: 72. Kongres Międzynarodowej Federacji 

Filatelistyki - Jakarta 
• T. Gawlicki: X Piknik Filatelistyczny 
• A. Szuler: Klub Zainteresowań "CZENSTOCHOVIANA" 
• Z. Janik: Swoistości publicystyki regionalnej 
• A. Staroń, M. Małek, A. Laskowski: Nowości zagraniczne 
• M. Jedziniak: Całostki, Poczty specjalne, Datowniki 

okolicznościowe 
• Z żałobnej karty 
• M. Bykowska: Nowości polskie w Michel Rundschau 

Informacje ró żne 

Wydawnictwa religijne z Krakowa 

Z okazji 10 rocznicy wizyty Jana Pawła II do Ojczyzny Koło nr. 1 wydało 
dwie kartki pocztowe upamiętniające to wydarzenie oraz - przy 
współpracy z Pocztą Polską - okolicznościowy stempel dodatkowy, 
który będzie stosowany w UP Kraków 1. 

 

 

 

 
Z początkiem sierpnia weszła do obiegu kartka pocztowa wydana z 
okazji X rocznicy Konsekracji Bazyliki Miłosierdzia Bożego w Krakowie 
Łagiewnikach i X rocznicy zawierzenia świata miłosierdziu bożemu. Do 
tej kartki przy współpracy z Pocztą Polską koło nr. 1 wydało dwa 
stempelki dodatkowe które będą stosowane na UP Kraków 55. 

Marcin Jackowski 
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Filharmonia Świętokrzyska 

 

Na wniosek ZOŚ PZF Poczta 
Polska w Kielcach stosuje 
dodatkowy stempel 
okolicznościowy, promujący nowy 
budynek Filharmonii 
Świętokrzyskiej. 
Filharmonia, która ma 92-letnią 
tradycję, koncertuje w nowoczesnej 
sali o znakomitej akustyce. 

Stempel można uzyskać w UP Kielce 1 (tel. 41 3453583) - najlepiej na 
kartce pocztowej poświęconej Filharmonii, którą wydano co prawda 11 
lat temu, ale nie straciła na aktualności i jest jeszcze pewna ilość tych 
kart w stoisku UP Kielce 1. 

 
Również w tymże stoisku dostępna jest piękna koperta dot. Festiwali 
Muzycznych im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju, wydana przez ZOŚ 
PZF w nakładzie 300 egz. 

 
Wszystkie w/w pamiątki filatelistyczne zaprojektował niezawodny 
plastyk p. Adam Kowalewski. 

Janusz Łojek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kibicomania w Poczcie Polskiej 

Czy wykonanie projektu kartki pocztowej jest trudne? Przekonają się o 
tym wszyscy, którzy wezmą udział w nowym konkursie Poczty Polskiej 
pt.: "Jestem kibicem". Grafika, która zajmie I miejsce, obok nagród 
rzeczowych, pojawi się w planie emisji kartek na 2013 rok. 
Szukamy najlepszych pomysłów, które mogłyby ozdobić kartkę 
pocztową z nadrukowanym znaczkiem. 
Dlatego stawiamy wyzwanie dla osób, które w graficznej formie potrafią 
przenieść to wszystko na papier. Ale uwaga - nie mamy na myśli 
zwykłego rysunku. 
Rozgrywki sportowe i mecze to siatkówka, piłka ręczna, piłka nożna, 
tenis czy szachy. Jednak sportowcy nie mieliby tyle przyjemności ze 
swoich sukcesów, gdyby nie my KIBICE. Zajmujemy miejsca na 
widowni lub przed telewizorem w domu lub pubie. Śledzimy wyniki i 
trzymamy kciuki za naszych faworytów. Takim sytuacjom towarzyszą 
różne emocje. Odśpiewanie hymnu, owacje na stojąco i okrzyki radości 
- to dla wielu z Was podniosłe i niezapomniane chwile. 
Zatem jeśli pomysłów w głowie bez liku i odrobina chęci w połączeniu z 
umiejętnościami graficznymi gdzieś w Was drzemią? 
Autorzy pierwszych III najciekawszych projektów, otrzymają min. 
oficjalną emisję znaczków pocztowych wydanych z okazji mistrzostw. 
Na zgłoszenia czekamy do 31 sierpnia. 
Projekty prosimy nadsyłać listownie na adres: Centrala Poczty Polskiej 
S.A. Biuro Public Relations ul. Rakowiecka 26 00-946 Warszawa, z 
dopiskiem "Jestem kibicem". 
Regulamin konkursu, z załącznikami, jest dostępny na stronie Poczty 
Polskiej. 

Poczta Polska 
 


